
Generalforsamling i Dameklubben Benniksgaard 1/10 2022 

Formandens beretning. 

Golfsæsonen er slut, og I får her mit kig tilbage på, hvad året bød Benniksgaard Dameklub af 

oplevelser, glæder og udfordringer. 

Corona har heldigvis heller ikke haft særlig betydning for sæsonen. Vi kunne afholde julefrokost i 

Benniksgaard Golfrestaurant d. 24. november 2021 som planlagt. Der er blandede meninger om, 

hvor stor en succes det var, men selskabet var der i hvert fald ikke noget i vejen med. Kegling i 

januar valgte vi dog at aflyse pga. øget smitterisiko på det tidspunkt. 

Sæsonen er forløbet stille og roligt og som planlagt med start d. 6. april. Vejrguderne har været 

med os, ingen aflysning pga. tordenvejr, fantastisk! Sjældent har vi haft så lidt regn – men så har vi 

til gengæld haft meget tørre fairways i august, med de fordele og ulemper det førte med.  

Vi har igen i år planlagt med 2 onsdagsturneringer: en 9 huls og en 18 huls. Som noget nyt har vi 

spillet med 18 huls turnering i én række, hvilket har givet god mening, med typisk kun 6-9 spillere. 

Til 9 huls turneringerne har der typisk deltaget 1-3 spillere. Én række har også reduceret vores 

præmieforbrug og dermed sparet os for nogle udgifter. 

Vores spilletid 16.00-16.50 har fungeret fint. Nogle få har spillet tidligt på dagen ved behov, men 

de fleste er gået ud lige efter hinanden mellem 16.00 og 16.30, og vi kører videre med samme 

system til næste år. Serieafslutningerne er dér, hvor vi alle kan mødes, og der har været god 

tilslutning, god mad og godt humør. Samt virkelig fine præmier takket være vores sponsorer. 

Kæmpe tak til dem.  

Livescore er blevet indført og er blevet en vane for de fleste, og hvor er det godt! En udfordring til 

start men enormt positivt, når vi først håndterer det. Det er vi da blevet gode til! Det gør det bare 

så meget lettere for dem, der sidder med opgaverne efter en turnering. I løbet af sæsonen har Pia 

oplært os bestyrelsesmedlemmer, så vi alle kan varetage de tekniske opgaver før og efter vores 

onsdagsturnering.  Stort læs, du har trukket der, Pia. Tak for det. 

Marianne og Berit gjorde et bravt forsøg på at få arrangeret en 2 dages udflugt i år, tak skal I have 

for det. Men det lykkedes desværre ikke, måske tilmeldingsfristen var for kort. Så i år blev det til 2 

en-dags udflugter fredag eftermiddag til henholdsvis Aabenraa Golfklub og Nordborg Golfklub 

med turnering og efterfølgende spisning. Der var god tilslutning. Vi var 11 i Aaabenraa og 9 afsted 

til Nordborg. Det var en fornøjelse. 

D. 16. september blev der afholdt finale i Sydjysk Damematch i Haderslev. Vi var 6 deltagere fra 

Dameklubben. Det var et fint arrangement med dejligt efterårsvejr. Desværre måtte Benniksgaard 

Dameklub gå hjem tomhændet – ingen præmier til os. Det var ikke vores dag, men det var en god 

oplevelse at komme ud at spille med nogen fra andre klubber og en virkelig hyggelig dag. Næste år 

afholdes finalen i Sønderborg Golfklub anden fredag i september, og vi skal da med igen. 

Bestyrelsen har igennem sæsonen været repræsenteret i ællingeturneringen, da vi synes, det var 

en god måde at møde de nye potentielle medlemmer på. Vi må se, om det giver pote. Som 

sædvanlig donerede Dameklubben et års gratis medlemskab til rookie fra ællingeturneringen – det 

gik i år til Anja Hermann, så tag vel imod hende i Dameklubben næste år. 



Vi slås stadig med det lave medlemsantal i Dameklubben, hvilket de sidste år har været en 

bekymring. I år har vi været 18 medlemmer, sidste år var vi 23. Vi har sagt farvel til 8 af forskellige 

årsager og til gengæld fået 4 nye medlemmer. Det fortsat lave medlemsantal kan gøre det svært at 

bevare gejsten, men 3 bestyrelsesmedlemmer siger i dag ja til genvalg, så uanset arbejdsbyrden og 

bekymringer, så vælger vi at klø på, hvis I giver os lov. Det er i hvert fald et godt tegn på, at vi vil 

det her og tror på, at der er udsigt til fremskridt. Jeg synes, det er enormt værdifuldt for en 

golfklub, at den har en velfungerende Dameklub, som kan danne basis for et godt fællesskab og 

gøre det sjovt og muligt at spille golf minimum en gang om ugen med andre kvinder, og det er 

stadig målet for bestyrelsens arbejde. 

Til slut vil jeg sige tak til bestyrelsen for jeres store indsats og det gode samarbejde. Og tak for 

opbakning fra alle jer medlemmer. Jeg glæder mig til at se, hvad der venter os i sæson 2023. 

 

Jette Lindekilde. 
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https://mobler.dk/
https://www.matas.dk/
https://benniksgaard.golfstore.dk/
https://hjertmannservice.dk/
http://https/www.broagersparekasse.dk/
https://www.benniksgaardhotel.dk/
http://almsvinengros.dk/shop/frontpage.html
https://www.alcumatic.dk/

